precedentemente, las mismas podrán ser merituadas por la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA 
Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA a fin de evaluar su correspondencia, viabilidad y autorización.

ARTÍCULO 6º.- El monto aprobado por el Artículo 1º de la presente medida se distribuirá del siguiente modo: a) 
la suma de hasta PESOS OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS TREINTA 
Y UN MIL CIENTO VEINTE CON DIEZ CENTAVOS ($844.731.120,10.-) para el rubro “Personal”; b) la suma 
de hasta PESOS VEINTITRÉS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS VEINTE 
CON OCHO CENTAVOS ($23.673.520,08.-) para el rubro “Bienes de Consumo”; c) la suma de hasta PESOS 
CIENTO NOVENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO DIEZ CON 
SESENTA Y DOS CENTAVOS ($198.282.110,62.-) para el rubro “Servicios No Personales”; d) la suma de 
hasta PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA 
($3.588.660.-) para el rubro “Bienes de Capital”; y e) la suma de hasta PESOS TREINTA Y TRES MILLONES 
CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTITRÉS CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS 
($33.146.623,98.-) para el rubro “Mayores Costos”.

ARTÍCULO 7º.- La ejecución de la suma de hasta PESOS NOVENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON OCHENTA CENTAVOS 
($92.957.794,80.-) correspondiente al ítem “Honorarios y retribuciones a terceros”, integrante del rubro 
“Servicios no Personales”, detallado en el Artículo 6° de la presente medida, estará condicionada a la 
presentación a satisfacción de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del

[...]

indicadas en el plan debidamente firmados con sus correspondientes constancias vigentes de la AGENCIA DE 
RECAUDACIÓN Y CONTROL ADUANERO (ARCA), ente autárquico en el ámbito del MINISTERIO DE 
ECONOMÍA.

ARTÍCULO 8º.- La ejecución de la suma de PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO 
MIL SEISCIENTOS SESENTA ($3.588.660.-) correspondiente al rubro “Bienes de Capital”, detallado en el 
Artículo 6° de la presente medida, quedará indisponible a la presentación a satisfacción de la SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA de la aplicación de